Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                         _____
Решение
от «28» апреля 2022 г.

№ 84/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 07.04.2017 № 76/НПА
«Об утверждении Порядка организации и

 проведения публичных слушаний в Советском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 07.04.2017 № 76/НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Советском районе» (далее решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Советском районе, являющегося приложением к решению (далее Порядок), дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Для размещения материалов и информации, предусмотренных настоящим Порядком, для проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями Советского района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Советского района в публичных слушаниях используется официальный сайт Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Портал) в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (при наличии технической возможности).

Размещение материалов и информации, предусмотренных настоящим Порядком, в целях организации и проведения публичных слушаний на официальном сайте Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Портале обеспечивает организационный комитет, предусмотренный подпунктом 6 пункта 2.1. раздела 2 настоящего Порядка.»;

1.2. Подпункт 5 пункта 8.1 раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) информацию о порядке приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в том числе посредством официального сайта Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой и электронной связи, с указанием почтового и электронного адреса;».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района
____________(Л.П. Аширова)

________________( Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«28» апреля 2022г.

«29» апреля 2022г.